



CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
Cronograma Base para Licitação

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 829189/2016	GESTOR MCID	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	AÇÃO / MODALIDADE PAVIMENTAÇÃO PEDRAS IRREGULARES EM VIAS	OBJETO IMPLANTAÇÃO DE PAV C/PEDRAS IRREG EM VIAS PUB URBANAS				
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL		Município / UF SÃO BORJA/RS	Localidade / Endereço RUA EURICO GASPAR DUTRA	Apelido do Empreendimento PAV IRREG P BASALTICAS/CALÇADA ACESSIVEL/RUAEURICO GASPAR DUTRA				
DATA BASE jul-17	DESON. Não	LOCALIDADE DO SINAPI Porto Alegre / RS	DESCRIÇÃO DO LOTE PAV COM PEDRAS BASALTO IRREG E CALÇ ACESS NA RUA EURICO GASPAR DUTRA	BDI 1 22,41%	BDI 2	BDI 3	BDI 4	BDI 5

Item	Descrição das Metas / Macrosserviços	Valores Totais (R\$)	Início de Obra 12/12/17	Parcela 1 jan/18	Parcela 2 fev/18	Parcela 3 mar/18	Parcela 4 abr/18	Parcela 5 mai/18	Parcela 6 jun/18	Parcela 7 jul/18	Parcela 8 ago/18
CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE		318.838,11	Parcela (%) Parcela (R\$)	22,65% 72.216,32	26,11% 83.255,45	35,47% 113.097,08	15,77% 50.269,26				
			Acumulado (%) Acumulado (R\$)	22,65% 72.216,32	48,76% 155.471,77	84,23% 268.568,85	100,00% 318.838,11				
1.	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS BASALTICAS IRREGULARES	117.533,54	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	21,79% 21,79% 25.608,31	25,67% 47,46% 55.779,79	28,66% 76,12% 89.463,66	23,88% 100,00% 117.533,54				
1.1.	TERRAPLANAGEM	5.254,00	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	60,00% 60,00% 3.152,40	40,00% 100,00% 5.254,00						
1.2.	PAVIMENTAÇÃO	112.279,54	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	20,00% 20,00% 22.455,91	25,00% 45,00% 50.525,79	30,00% 75,00% 84.209,66	25,00% 100,00% 112.279,54				
2.	ACESSIBILIDADE	64.759,44	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	10,00% 10,00% 6.475,94	20,00% 30,00% 19.427,83	40,00% 70,00% 45.331,61	30,00% 100,00% 64.759,44				
2.1.	CALÇADA ACESSIVEL	64.759,44	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	10,00% 10,00% 6.475,94	20,00% 30,00% 19.427,83	40,00% 70,00% 45.331,61	30,00% 100,00% 64.759,44				
3.	DRENAGEM PLUVIAL	133.773,58	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	30,00% 30,00% 40.132,07	30,00% 60,00% 80.264,15	40,00% 100,00% 133.773,58					
3.1.	MEIO FIO E SARJETA MOLDADOS IN LOCO	133.773,58	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	30,00% 30,00% 40.132,07	30,00% 60,00% 80.264,15	40,00% 100,00% 133.773,58					
4.	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	2.771,55	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	0,00% 0,00% 0,00	0,00% 0,00% 0,00	0,00% 0,00% 0,00	100,00% 100,00% 2.771,55				
4.1.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	2.771,55	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	0,00% 0,00% 0,00	0,00% 0,00% 0,00	0,00% 0,00% 0,00	100,00% 100,00% 2.771,55				

Local _____
02 de abril de 2018
Data _____

Nome: FERNANDO BRASIL AQUINO DOS SANTOS
Título: ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CAU 095182
ART/RRT: _____